

Förvaltningsområde Regional utveckling
Elin Ring
Tfn: 070-207 71 54
E-post: elin.ring@regionjh.se

2021-11-23

RUN/500/2021

Svar på revisorernas granskning av samverkan gällande barn med psykisk ohälsa

Region Jämtland Härjedalen har en överenskommelse om samverkan med länets kommuner. Två av uppdragen i överenskommelsen är samordning social välfärd och samordning barn och utbildning. Båda dessa uppdrag jobbar på olika sätt med barn och ungas hälsa.

Samordnarna arbetar på uppdrag av länets åtta kommuner. En central uppgift för samordnarna är att samordna samverkansnätverk mellan kommunerna inom socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård samt inom barn- och utbildning. De politiska samverkansnätverken SocSam (social- och vård och omsorgsnämnder) och BUZ (barn- och utbildningsnämnder) är styrande för den samverkan som sker inom nämnda områden. BUZ och SocSam är politiska grupperingar som styrs av en arbetsform fastställd av primärkommunala samverkansrådet (kommunerna). Utöver de politiska nätverken finns nätverk för samverkan mellan chefer i kommunerna, exempelvis förvaltningschefer och olika verksamhetschefer.

Vad avser samverkan mellan kommunerna och regionen styrs samverkan gällande barn och unga av nätverken Barnarenan (barn och unga) och till viss del SVOM (primärt fokus vuxna). Samordnarna utgör tillsammans med representanter från länets kommuner och regionens hälso- och sjukvård tjänstepersonsstöd i dessa nätverk. Vidare samordnar samordnarna tillsammans med regionens hälso- och sjukvård nätverk för samverkan mellan chefer/tjänstepersoner i regionen och kommunerna, exempelvis L-IFO och Fredagsgruppen.

Revisionsrapporten har uppmärksammat att vissa samverkansarenors uppdrag saknas eller är inaktuella. Nämnas kan att behov av att formalisera Barnarenans uppdrag har aktualiserats i Barnarenan och ett arbete med att ta fram en formell uppdragsbeskrivning påbörjas troligen under hösten 2021. L-IFO:s uppdragsbeskrivning har reviderats och uppdaterats under hösten 2021 (med förankring i Barnarenan och SVOM). I samband med revidering skedde ett namnbyte av nätverket till *SamReKo - hälso- och sjukvård, skola och IFO*. Jämtbus uppdragsbeskrivning togs fram 2020 (med förankring i Barnarenan).

Regionala utvecklingsnämndens uppföljning av verksamheten inom överenskommelsen

Enligt regionala utvecklingsnämndens uppföljningsplan sker en samlad uppföljning årligen av samverkansavtalet med kommunerna. Till denna skrivs en uppföljningsrapport för det genomförda arbetet under det gångna året.

Regionala utvecklingsnämnden har inget direkt ansvar för den verksamhet som omfattas av revisorernas granskning, men däremot för de medarbetare som jobbar inom de uppdrag som ingår i den kommunala överenskommelsen.

Karin Thomasson
1:e vice ordförande regionala utvecklingsnämnden

Ingrid Printz
Tf. regional utvecklingsdirektör